
 

UCHWAŁA Nr 410 / 8253 / 22 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

w RZESZOWIE 
z dnia 26 lipca 2022r. 

w sprawie rozwiązania umowy Nr EN-IV.514.2.4.2022 pt.: Upowszechnianie kultury 
fizycznej w Województwie Podkarpackim w 2022 r. poprzez organizację imprez 

sportowych na realizację zadania publicznego pt. Dziecięca Liga Amatorska  
o Puchar Posła na Sejm RP Zbigniewa Chmielowca  

ze skutkiem natychmiastowym. 

Działając na podstawie art. 41 ust. 1 i 2 pkt. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547 ze zm.) oraz § 13 ust. 1 pkt 2 i ust. 
2 umowy Nr EN-IV.514.2.4.2022 zawartej 31 marca 2022 r. pomiędzy Województwem 
Podkarpackim a Stowarzyszeniem Kolbuszowski Klub Sportowy „Kolbuszowianka”, 

Zarząd Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Województwo Podkarpackie rozwiązuje ze skutkiem natychmiastowym umowę Nr EN-

IV.514.2.4.2022 zawartą 31 marca 2022 r. pomiędzy Województwem Podkarpackim 

zwanym dalej „Zleceniodawcą, a Stowarzyszeniem Kolbuszowski Klub Sportowy 

„Kolbuszowianka”, zwanym dalej „Zleceniobiorcą”. 

2. Rozwiązanie umowy, o której mowa w ust. 1 jest wynikiem nienależytego wykonywania 

zadania publicznego pt.: Dziecięca Liga Amatorska o Puchar Posła na Sejm RP 

Zbigniewa Chmielowca, na realizację którego w 2022 r. udzielona została dotacja 

celowa z budżetu Województwa Podkarpackiego. 

§ 2 

Treść rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Departamentu Edukacji, Nauki i Sportu. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Podpisał: 

Władysław Ortyl – Marszałek Województwa Podkarpackiego  

  



Załącznik do Uchwały Nr 410/ 8253/22 

Zarządu Województwa Podkarpackiego 

w Rzeszowie 

z dnia 26 lipca 2022 r. 

 

EN-IV.514.2.4.2022 Rzeszów, ……………………………….. 

Stowarzyszenie 

Kolbuszowski Klub Sportowy 

„Kolbuszowianka” 

Rozwiązanie ze skutkiem natychmiastowym umowy  

Nr EN-IV.514.2.4.2022 zawartej 31 marca 2022 r. pomiędzy Województwem 

Podkarpackim a Stowarzyszeniem Kolbuszowski Klub Sportowy 

„Kolbuszowianka” 

Na podstawie § 13 ust. 1 pkt 2 umowy Nr EN-IV.514.2.4.2022 zawartej 31 marca 

2022 r. w Rzeszowie pomiędzy Województwem Podkarpackim zwanym dalej 

„Zleceniodawcą” a Stowarzyszeniem Kolbuszowski Klub Sportowy „Kolbuszowianka” 

zwanym dalej „Zleceniobiorcą”, Województwo Podkarpackie, w związku z nienależytym 

wykonywaniem przez Zleceniobiorcę zadania objętego umową, rozwiązuje przedmiotową 

umowę ze skutkiem natychmiastowym.  

Na podstawie § 13 ust. 2 umowy, Zleceniodawca określa kwotę dotacji podlegającą 

zwrotowi do budżetu Województwa w wysokości 10 000 zł (słownie: dziesięć tysięcy 

złotych) wraz z odsetkami liczonymi jak dla zaległości podatkowych od dnia przekazania 

dotacji, tj. od 7 kwietnia 2022 r. do dnia zwrotu. 

Zleceniodawca zobowiązuje Zleceniobiorcę do zwrotu wyżej określonej kwoty 

dotacji wraz z odsetkami w terminie 15 dni od dnia doręczenia niniejszego rozwiązania 

umowy. Zwrotu dotacji wraz z należnymi odsetkami Zleceniobiorca dokonuje na 

następujące numery rachunków bankowych: 

na rachunek nr 29 1090 2750 0000 0001 4752 0735 prowadzony w Santander Bank 

Polska S.A. – zwrot dotacji, 

na rachunek nr 83 1090 2750 0000 0001 4752 0733 prowadzony w Santander Bank 

Polska S.A.– zwrot odsetek. 

Uzasadnienie rozwiązania umowy: 

W związku z ogłoszeniem otwartego konkursu ofert na realizację zadań 

publicznych Województwa Podkarpackiego w zakresie upowszechniania kultury fizycznej 

w 2022 r., Stowarzyszenie Kolbuszowski Klub Sportowy „Kolbuszowianka” w dniu 20 

stycznia 2022 r. złożyło ofertę na realizację zadania publicznego pt. Dziecięca Liga 

Amatorska o Puchar Posła na Sejm RP Zbigniewa Chmielowca, która na skutek błędów 

formalnych została zaktualizowana w dniu 28 stycznia 2022 r. W wyniku przeprowadzenia 

procedury konkursowej, na podstawie uchwały Nr 364/7338/22 Zarządu Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia 8 marca 2022 r. w sprawie udzielenia dotacji na 

realizację zadań publicznych województwa podkarpackiego w zakresie upowszechniania 



kultury fizycznej w 2022 roku – Organizacja imprez sportowych, zadanie uzyskało 

dofinansowanie w kwocie 10 000,00 zł. W dniu 31 marca 2022 r. została zawarta umowa 

na realizację przedmiotowego zadania pomiędzy Województwem Podkarpackim  

a Stowarzyszeniem Kolbuszowski Klub Sportowy „Kolbuszowianka”. W umowie ustalono 

m.in. termin realizacji zadania od 1 kwietnia 2022 r. do 31 października 2022 r. oraz zakres 

rzeczowy i finansowy realizacji zadania określony w ofercie zaktualizowanej w dniu 28 

stycznia 2022 r., stanowiącej załącznik do umowy.  

Dotowane zadanie publiczne, zgodnie z założeniami przyjętymi w ofercie, polegać miało 

na organizacji czterech edycji ligi piłki nożnej dla 208 dzieci z klas I – IV szkół 

podstawowych z czterech powiatów województwa podkarpackiego: rzeszowskiego, 

kolbuszowskiego, tarnobrzeskiego i ropczycko-sędziszowskiego. Zleceniobiorca 

skalkulował koszt finansowy pierwszej, drugiej i trzeciej edycji w wysokości po 1 750 zł 

każda, w tym: ekwiwalenty sędziowskie, wyżywienie, wynajem obiektu i wynagrodzenie 

trenerów. Koszt finansowy czwartej edycji oszacowany został w wysokości 4 222 zł  

(w ramach kosztu dodatkowo ujęty został zakup pucharów). W każdej edycji 

Zleceniobiorca planował koszty niefinansowe w wysokości 1 750 zł/edycję (praca trenerów 

wolontariuszy). 

14 maja 2022 r., na podstawie § 8 zawartej umowy została przeprowadzona 

kontrola na miejscu realizacji zadania tj. na stadionie Fundacji na Rzecz Kultury Fizycznej 

i Sportu w Kolbuszowej, przy ul. Wolskiej 2 (I edycja ligi – działanie nr 2 ujęte w planie  

i harmonogramie działań na rok 2022, pkt. III.4 oferty). Przeprowadzenie tej kontroli, 

zgodnie z § 4 ust. 4 Zarządzenia Nr 70/2014 Marszałka Województwa Podkarpackiego  

z dnia 8 października 2014 r. w sprawie zasad prowadzenia kontroli realizacji zadań  

z zakresu sportu finansowanych lub dofinansowanych z budżetu Województwa 

Podkarpackiego nie wymagało wcześniejszego powiadomienia Zleceniobiorcy. W toku 

czynności kontrolnych zespół kontrolny ustalił, że zadanie nie jest realizowane zgodnie  

z ofertą stanowiącą załącznik do umowy Nr EN-IV.514.2.4.2022. Stwierdzono 

nieobecność sędziów, obecność około 50 zawodników (dzieci) z zadeklarowanych 208, 

nieobecność 2 trenerów, brak jakiejkolwiek dokumentacji potwierdzającej działania 

podjęte przez Zleceniobiorcę w celu prawidłowej realizacji zadania. Informacje  

o stwierdzonych nieprawidłowościach zawarte zostały w karcie kontroli oraz protokole 

kontroli. W protokole kontroli zawarta została również informacja, że nienależyte 

wykonywanie umowy, a zwłaszcza zmniejszenie zakresu rzeczowego realizowanego 

zadania, może stanowić przesłankę do jej rozwiązania przez Zleceniodawcę na podstawie 

§ 13 ust. 1 pkt. 2. Równocześnie, zgodnie z zapisem pkt. III.14 ogłoszenia o otwartym 

konkursie ofert na realizację zadań publicznych Województwa Podkarpackiego w zakresie 

upowszechniania kultury fizycznej w 2022 roku stanowiącym załącznik do Uchwały  

Nr 347/6918/21 Zarządu Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia 29 grudnia 

2021 r. zadanie uznaje się za zrealizowane, jeżeli Oferent osiągnął założone w ofercie 

rezultaty na poziomie 80% zakładanej wartości. Niezrealizowanie lub częściowe 

zrealizowanie zadania może stanowić podstawę do zwrotu całości lub części dotacji 

zgodnie z zasadą proporcjonalności. Protokół został podpisany przez Zleceniobiorcę bez 

zastrzeżeń. Zleceniobiorca wyjaśnił w piśmie własnym z dnia 31 maja 2022 r., za którym 

przekazał protokół, że ograniczona ilość uczestników I edycji Ligi wynikała z uroczystości 

komunijnych w innych miejscowościach. Zleceniobiorca zapewnił również, że do końca 



terminu realizacji zadania zorganizuje dodatkowe rozgrywki dla dzieci nieobecnych w tej 

edycji, a ponadto planuje też zwiększenie ilości uczestników z innych powiatów.  

Ze względu na dużą nieprecyzyjność w zakresie wyjaśnień Zleceniobiorcy (m.in. 

fakt, że komunie dotyczyły tylko jednego z czterech planowanych w rozgrywkach 

roczników) i szereg stwierdzonych podczas kontroli nieprawidłowości zdecydowano  

o przeprowadzeniu ponownej kontroli na miejscu realizacji zadania tj., jego drugiej edycji 

(działanie nr 3 ujęte w planie i harmonogramie działań na 2022 rok, pkt. III.4 oferty).  

O zamiarze przeprowadzenia ponownej kontroli, na podstawie Zarządzenia, o którym 

mowa wyżej, Zleceniobiorca również nie został powiadomiony. 

Kontrola została przeprowadzona 25 czerwca 2022 r. na stadionie Fundacji na 

Rzecz Kultury Fizycznej i Sportu w Kolbuszowej, przy ul. Wolskiej 2. W wyniku kontroli 

ponownie stwierdzono, że zadanie nie jest realizowane zgodnie z umową (na stadionie 

nie odbywały się mecze, byli natomiast obecni zawodnicy Klubu Sportowego 

„Kolbuszowianka”). Potwierdził to również obecny na miejscu przedstawiciel 

Zleceniobiorcy, który udzielał wyjaśnień. Z wyjaśnień tych wynikało, że dzisiaj tj. 25 

czerwca 2022 r. odbędzie się jedynie zakończenie sezonu piłkarskiego dla piłkarzy 

Kolbuszowskiego Klubu Sportowego „Kolbuszowianka”. Przedstawiciel Zleceniobiorcy 

stwierdził również, że Stowarzyszenie nie jest w stanie zrealizować zadania zgodnie  

z ofertą i chce zwrócić przekazaną dotację. Zespół kontrolny poinformował przedstawiciela 

Zleceniobiorcy, że jeśli zadanie nie jest realizowane zgodnie z ofertą, umowa może zostać 

rozwiązana na podstawie § 13 ust. 1 pkt. 2 w związku z nienależytym wykonaniem 

zadania, w tym w szczególności zmniejszeniem zakresu rzeczowego realizowanego 

zadania oraz o tym, że dotacja podlegać będzie zwrotowi do budżetu Województwa wraz 

z należnymi odsetkami liczonymi jak dla zaległości podatkowych od dnia przekazania 

dotacji do dnia zwrotu. Powyższe ustalenia zawarte zostały w karcie kontroli, która została 

podpisana przez przedstawiciela Zleceniobiorcy i zespół kontrolny na miejscu. Ustalenia 

te zawarte zostały również w protokole, który został przekazany Zleceniobiorcy za 

pośrednictwem poczty tradycyjnej 29 czerwca 2022 r.  

Podsumowując powyższe, Zleceniodawca nie realizuje zadania publicznego 

zgodnie z umową, a ponadto zadeklarował, że nie jest w stanie zrealizować zadania 

zgodnie z planem przyjętym w ofercie i chce zwrócić przekazaną dotację. Ustalenia 

kontroli oraz deklaracja Zleceniobiorcy stanowią przesłankę do rozwiązania umowy przez 

Zleceniodawcę na podstawie § 13 ust. 1 pkt. 2, który mówi o rozwiązaniu umowy ze 

skutkiem natychmiastowym w przypadku nieterminowego i nienależytego jej 

wykonywania, w szczególności zmniejszenia zakresu rzeczowego realizowanego zadania 

publicznego. 

W celu określenia wysokości dotacji podlegającej zwrotowi do budżetu 

Województwa, pismem znak EN-IV.514.2.4.2022 z dnia 5 lipca 2022 r. do Zleceniobiorcy 

skierowane zostało żądanie dostarczenia dokumentacji finansowej realizowanego zadania 

tj. faktur, rachunków i innych dokumentów o równoważnej wartości dowodowej oraz 

dowodów potwierdzających zapłatę za nie. Pismem z dnia 15 lipca 2022 r. Zleceniobiorca 

poinformował, że „(…) wszelkie koszty wynikłe z organizacji I edycji realizacji zadania 

publicznego w ramach organizacji imprez sportowych pn. „Dziecięca Liga Amatorska  

o Puchar Posła na Sejm RP Zbigniewa Chmielowca” pokryliśmy z własnych środków 

organizacji (składki członkowskie)”. 



Mając na uwadze wskazane wyżej okoliczności, dotacja w wysokości 10 000,00 zł 

przekazana przez Województwo na realizację zadania publicznego pt. „Dziecięca Liga 

Amatorska o Puchar Posła na Sejm RP Zbigniewa Chmielowca” zgodnie z umową Nr EN-

IV.514.2.4.2022, podlega zwrotowi do budżetu Województwa wraz z odsetkami  

w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych od dnia przekazania dotacji  

z budżetu Województwa, tj. od dnia 7 kwietnia 2022 r. do dnia zwrotu. 

Zgodnie z § 13 ust. 2 umowy „Zleceniodawca, rozwiązując umowę, określa kwotę 

dotacji podlegającą zwrotowi w wyniku stwierdzenia okoliczności, o których mowa w ust. 

1, wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, naliczanymi 

od dnia przekazania dotacji, termin jej zwrotu oraz nazwę i numer rachunku bankowego, 

na który należy dokonać wpłaty”.  


